
Lyžařský kurz 2024

Na začátku února měli žáci sedmého ročníku úžasnou příležitost zúčastnit se lyžařského
kurzu v Krkonoších. Dne 3.2. jsme měli
naplánovaný termín odjezdu. Po příjemné
cestě autobusem se dorazilo na místo.
Ubytování se nacházelo v sympatickém
horském hotelu s názvem Vltava. Žáci byli
seznámeni s programem sportovního
výcviku a dostali prostor pro vybalení
zavazadel. Dále již následovala chutná
večeře. Následující den dopoledne byli lyžaři
rozděleni do pěti skupin dle svých úrovní.
Zimní sport, v němž se děti stále zlepšovaly,
se provozoval ve skiareálu Strážné. Moc si

ho užily. Každý večer studenty čekala
zajímavá přednáška, týkající se hor a
zimních sportů. Přednášky byly pro dívky a
chlapce velice poučné a všichni se
dozvěděli obrovské množství nových
informací. Lyžování bylo úžasné, bohužel ne
vždy nám počasí přálo. V den, kdy pršelo a
bylo sychravo, sedmáci dostali za úkol v
libovolných skupinkách vymyslet a předvést
scénku o tomto kurzu nebo horách.
Navzájem si vystoupení předvedli a
vyhodnotili nejlepší dílo. Výherci obdrželi od
vychovatelů a instruktorů moc pěknou
odměnu. Když byl ve Strážném nedostatek

sněhu, jelo se do skiareálu Herlíkovice-Bubákov. Každou další jízdou se školáci neuvěřitelně
zdokonalovali a předváděli skvělé výkony.
Také se naskytla možnost vyrazit na běžky a
někteří šikovní zájemci toho hned využili.
Ostatní byli na příjemné procházce zimní
přírodou. Poslední večer se na našem
ubytování pořádala závěrečná diskotéka.
Během tohoto kurzu se spoustě žákům nejen
zlepšila technika jejich lyžování, ale také
poznali, jak báječný sport to je. Vznikla zde
nová přátelství a ucelily se vztahy mezi
třídami a spolužáky.

Na závěr nám dovolte vyjádřit velký dík všem instruktorům, vychovatelům a učitelům.
Účastníci výcviku prožili nezapomenutelný týden a nesmírně si toho vážíme.
Bylo to fantastické!

Viktorie Klimešová a Kateřina Kasseckertová 7.A


